
令和６年１月発行

新年あけましておめでとうございます。

旧年中はみなさまからの温かいご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございました。

令和５年は、新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生しご心配をおかけすることもありましたが、利用

者や家族のみなさまに希望旅行や家族会行事等数年ぶりの行事を楽しんでいただけた年でもありました。また、

野村育成園は、昭和56年の開園より42年が経過し建物の老朽化も進んでいたため、建て替えについて検討してお

りましたが、国・県・市の補助を受け、育成園に隣接する運動場に移転新築工事が行われることも決定しました。

10月に着工し、現在、建設工事が進められているところで、記念すべき広報誌発行100号で報告できることを嬉

しく思います。

新施設の完成までは、工事に伴う車両の往来、音や振動、敷地内の移動の制限等、利用者さんをはじめ近隣住

民や関係機関のみなさまにも多大なるご迷惑をおかけすることになりますが、なにとぞご協力とご理解をいただ

きたいと存じます。

辰年は、活力旺盛になって大きく成長し形が整う年だといわれているそうですが、今年は当園においても新施

設の完成とその後の利用者さんの新たな生活に向けて形を整える年になります。職員一同より一層協力し合いな

がら、取り組んで参りたいと考えております。

本年もみなさまのご指導、ご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、みなさまにとりまして令和6年

がご多幸の一年でありますよう、心よりお祈り申し上げます。 施設長補佐 松本慎治

♧♧♧苦情解決♧♧♧

令和５年度１0月～1月の期間中

各事業所に対する苦情はありませんでした。

これからも利用者さんの声、ご家族の声、地域の声を大切に

しながら歩んで参りたいと思います。

お気づきのことがありましたら、遠慮なくお申し出ください。

＝編集後記＝

今年も見て楽しいと

思える「野育だよ

り」をめざしてがん

ばります。

行事報告

100号

令和5年10月～1月

乙亥相撲観戦！！

善意に感謝

石田 仲利 様 渡辺 由香里 様

山本 悦生 様 坂本 千枝 様

大谷 道夫 様 吉田老人クラブ 様

家族会 様

無事に工事が
終わりますように

起工式

大阪旅行

外

出

野村育成園ブログ

イベントや外出などを中

心に、施設での様子を楽

しく発信しています。

右のQRコードをスマホで

読み込むと、ブログの最

新記事が現れます。

ぜひご覧ください♪

スマホの

カメラ機能など

から読み込ん

でください

心より感謝申し上げます。



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

大阪旅行

U  S  J

海遊館

11月20日～11月21日

1泊旅行に4年ぶりに

行ってきました！

今回は、大阪です♪

ＵＳＪや大阪城、海遊館

などをめぐり、みなさん

とても楽しそうにされて

いました。

大阪城


